
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No DSCL07.016 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMNATE. 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA GOMEZ ARAUJO LOPEZ SEGAL CIA. LTDA., otorgada ante el Notario 
Octavo del Cantón Loja el 5 de enero del 2007, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos: Jurídico y de Control e Intervención de Compañías 
mediante Memorandos No DSCL.DJ.07.016 de fecha 22 de enero del 2007; y, No 

DSCL.DJ.07.004 de fecha 16 de enero del 2007 respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de 

la compañía SEGURIDAD Y VIGILANCIA GOMEZ ARAUJO LOPEZ SEGAL CIA. 

LTDA. En los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el Cantón Loja. * 

ARTICULO SEGUNDO- DISPONER que el Notario Octavo del Cantón Loja, tome 

nota al margen de la matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente en las 

copias das razones respectivas 

ARTICULO TERCERO- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este artículo 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva 

    

DR. VINICIO SARMIENTO BUSTAMNANTE. 
LG 0 

CANTOR 1 
A 

A]



| RETO Genio por tal que he gado cempliadicate al cumientlo del Arbcuto 

Tercera de la Revolución riámero 0661.07 019. Eimada por el Dl. Vinicio 

Sarmionio Guetamante, Detegado de la Supermiendanctia de Compañias, on 

Lola, de fucha 22 de enero del 2007, 

EL NOTARIO, 
As ÚADELE € DD 

  

RECISTRADURIA MEREANTIL PEL CANTON LOJA, 

Quela inscrita le Resolución Aiprobatoria que antecede en el - 

_ REGISTRO DE. COMPATIAS DEJ, AÑO 2007, bajo la partida Nos. 10%, 

y anctada en el: repertorio con el No. 676, - juntamente con la - 

Escritura Páblica de anmento de capital y reforma do estatutos 

úáe la Compañta SES URIDAD Y VIGITANCIA COMEZ ARAUJO LOPEZ SÍGAL 

Clá.i7Tá.y celebrada en la Notaria Cctava del Cantón Loja, de 

fecha 5 Ce enero del 2007.- Se marfinó. 

loja, 16 de febrero áel 2007. 

PECISTRO MERCANTIL 4 / 
CANTON LOJA 

De, Flix Deladinos Daladinoa 
REGISTRADOR MERCANTE, 

CANTON LOZA 

  

  

 


